



احترام الفاظ مصطلحه

یکې از شقوق فن معاشرت و آداب زندگانی اجتماعی احترام الفاظ مصطلحه و کلمات است که بصورت عمومی بین جمیع اشخاص در حیات خانگی و بیرونی آنها مورد استعمال قرار می یابد. انسان ها طوری که با برادرها و امثال خود سالانها کمتر مراعات نموده و خوش ندارند سخن نامالیم و دوراز تهذیب بمقابل هم استعمال نمایند همانطور ملتفت باشند تا مفهوم و حقیقت گفتار خود را هم خوب دانسته و عمل خود را با آن مطابقت دهند.

بارها می شنویم که مردم نسبت به هم دیگر کلمات بی باغی، جناب، آقا میرمن، محترم و غیره را استعمال نموده و از ایراد هم چه الفاظ مصطلحه یک نوع تبجیل و احترامی را قائل میشوند ولی متأسفانه طوری که مفهوم حقیقی کلمات متذکره ایجاب می نماید بعضاً احترام و تعظیم موصوف صورت نگرفته و گوینده گویا از روی عادت و عرف خود بخود بدون درک مطلب کلمات را متذکر شده است چه اگر واقعاً ملتفت می بود البته رسته سخن را هم بروفق مرام کلمه مستعمله باید بدست می گرفت انسان وقتی میتواند در زندگانی خود موفق و کامیاب باشد که آداب و شئون حیاتی را طبق مقتضیات فن زندگانی بموقع عمل بگذارد چه حیات بشری مخصوصاً زندگانی امروزی بر نسبت ها و اصول مخصوصی دارد و بر هر کس لازم است تا از قوانین آن کمترین تیلف و فرو گذاشتی از خود نشان ندهد. انسان چون نسبت به شخصی کلمه بی باغی و آقا را منسوب می سازد و یا خانمی را میرمن و محترمه می خواند البته اول از همه در ذهن خود این مقهوره را خطور می دهد که منسوب الیه دارای همان صفت و خصوصیت است و اگر فرضاً نباشد او استعمال نموده البته خلاف محل آن را استعمال کرده که آن نیز نزد عقلا مذموم است و اگر موصوف را مستحق ولایق میدانند آن گاه باید بکوشد و اصلاً اظهاری ننماید که مخالف این انتساب صورت گرفته و در نتیجه در زمره ملتسین و ریاکاران محسوب شود.

در این هیچ جای شک و تردیدی نیست که ظروف زمان و مکان و تربیه فامیلی در صیقلی ساختن عادات و سلوک انسان تأثیر بارزی دارد و در اصلاح شئون اخلاقی و مزایای معنوی بی تأثیر دانسته نمی شود ولی معیناً انسان باید بکوشد و کمالات تحصیل و فرا گرفتن آداب زندگی و تعویذ به عادات مستحسنه قیام ورزد و مفهوم هر حرکت هر جمله و هر کلمه را که در مقابل اشخاص استعمال می نماید پوره بداند.

ما کلمات مصطلحه را بهر شخص نمیتوانیم اطلاق نمائیم و اشخاص عادی و لاابالی مستحق انتساب بی باغی، جناب و غیره نمیشوند پس البته در احترام و تبجیل آنها هیچکس حقیقتاً دارای صفات مذکور میباشد و بهر نحوی که صورت بگیرد باید بهر اندازه مادرزندگانی فردی و اجتماعی خود با احباب و اقارب، اقربان و امثال و ابنا

دباندنی خبرونه

د جاپان ۲۹ الوتکی په یقینی صورت او ۱۶ نوری الوتکی ښي په غالب گمان سره را غور محولی دی.

د هنی حملی څخه چه پر «رابال» وشوه د متحدینو (۲) بم اچونکی او ۸ ښکارې الوتکی و خپل مرکز ته ندی را غلی.

لندن: له شمالی افریقي نه در یو تر مخصوص نامه نگار اطلاع خیره کړې ده چه: د (۴) شنبی په ورځ د انگلستان صدر اعظم په فرانسوی مراکش کېږي له (جنرال دوگول) سره ملاقات و کړه. چرچل په مراکش کېږي له نا جوړې نه پیڅی جوړ شوی دی. د چرچل ښځه او لور د بیور بروک او ټف کو پر هم له چرچله سره مله دی. هغه وخت چه چرچل له دوگول سره ملاقات کاوه د جنرال دوگول د کابینې رئیس (پالیوسکی) هم حاضر و لمړی- پلا (اتلی) د انگلستان د صدر اعظم نایب په دارالعوام کېږي ویلی و چه: چرچل دنونیا په مرض اخته او ناروغه پروت دی او تر ۲۷ د قوس پوری له راپورونه شراکده شوه چه چرچل بیرته روغ شوی دی. د ۱۹۴۳ کال د جون له میاشتی راهسته دا د چرچل لمړی ملاقات دی چه له جنرال دوگول سره ښي کوی د چرچل او دوگول مذاکرې د انگلستان او فرانسه د روابطو په خصوص کېږي وی او هم ښي پر متفرقه مسایلو باندی خبری اتری و کړی.

دامذا کرات صمیمانه وه او بله ورځ جنرال دوگول د انگلستان صدر اعظم په مراکش کېږي د فرانسه د عسکرو د لیدلو دپاره رابواله، په دې وخت کېږي چرچل د انگلستان د فضائی قوې د قوماندانی دریشی کړې وه او د فرانسه د عسکرو درسم گذشت سیل ښي کاوه. د فرانسه د فضائی قوې الوتکواو د انگلستان ښکاری الوتکو هم نمایشی الوتنه کړې وه او وروسته له هغه چرچل له دوگول سره وداع و کړه.

جنرال دوگول د فرانسه د عسکرو ته د خپل خطاب په ضمن کېږي ویل چه مراکش له دې جهت چه مونږ هلته د انگلستان د صدر اعظم هر کلي و کړی مخصوص امتیاز لری، په دې وخت کېږي د چرچل ښځه او لور هم حاضرې وی. د دوگول د پنجشنبې په ورځ ور وسته د عسکری نمایش تر ختمولو د الجزیرې خواته په دې مقصد وځو لید چه هلته د فرانسه د ملی نجات و کمیټې ته د خپل ملاقات په خصوص کېږي را پور وړاندی کړی (ریوټر)

برلین: د (کریچ) په شمال شرق اودنیکو پول په ناحیه کېږي دروسانو حملې رد شوي د (کیر وو گراد) په شمال غرب کېږي دروسانو کلکی حملې بی نتیجې شوي. د (یوگروویچی) په ناحیه کېږي دروسانو حملې رد شوي او جرمنیانو دخپلو متقابلو حملو په اثر ډیری مخکې ونیولی. د (بردیچف) په هری بر خه کېږي د دوو ورځو

په جگره کېږي دروسانو (۱۱۶) ټانکه محوه شوه د (ریچتسا) په غریبی منطقه کېږي دروسانو ټولی حملی نا کامه شوی د (کریچف) په غریبی برخه کېږي دروسانو حملی رد شوی د (ویتسک) په جنوب شرق کېږي دروسانو هغه حملی چه دجرمنیانو د استحکاماتو د ماتولو دپاره ښي و کړی رد شوی او دروسانو (۲۷) ټانکه محوه شوه د (نویل) په جنوب غریبی برخه او دالمن په جبهه کېږي دروسانو حملی رد شوی او د (لینسگراد) په جنوب کېږي هم دروسانو حملی پر شا ووهلی شوی د (اورامین بوم) په جبهه کېږي دروسانو حملی رد شوی د شرق په محاذ کېږي دروسانو (۷۲) الوتکی تلفی شوی او دجرمن (۳) الوتکی هم تلفی شوی دی د (چروارو) په شمال کېږي د متحدینو حملی رد شوی د جرمن الوتکو د شنبی په ما ښام د انگلستان پر جنوب شرقی برخو حملې و کړې او خپلو نڅیو ته ښي ډېر تاوانونه واورول (ترانس اوشن)

برلین: دجرمن په نظامی مقاماتو کېږي ویل کېږي چه: سم د متحدینو له ویلو سره د متحدین د فضائی تقوفا بیا هم د دوهم محاذ په پراختیو جرئت نشي کولای ټو هغه وخت چه فضائی تقوفا دجرمن لاس ته ورشي هیڅکله به دوی د دغه کارو کولو ته اقدام ونکړی.

(ترانس اوشن) بخارست: (مارشال اتو نسکو) د رومانېي دهغو عسکرو زږورتیا چه د کرایچ په جبهه کېږي جگره کوی و ستایله. (ترانس اوشن) مسکو: شوروی قواؤد (نواسو کولینسکی) په شمال کېږي دخپلو (۳) ورځو حملو په اثر د جرمن په استحکاماتو کېږي درز و اچاوه او د (۱۵) کیلو مترو په پسرور (۸) کیلو متره وړاندی لاره او (۴۰) ودان لخوا یونه ښي له جرمنیانو نه بیرته ونیول او د (نواسو کولینسکی) او (دو) ترمنځ داور گاډی لار ښي پرې کړه د (کالیسکوویچی) په شمال غرب کېږي سره دجرمنیانو د کلک مقاومت شوروی قواوی وړاندی لاری او څو ودان لخوا یونه چه (نوا سیکلی)، (کلیسک) هم په هغه کېږي شامل دي له جرمنیانو نه بیرته ونیول او د (نوا سیکلی) د لځای په شاؤخوا کېږي د (ایپا) تر سیند پورې وتل او دهغه په غریبی غاړه کېږي یو څه وړاندی تللی دی او دجرمن یو کسندک پیاده عسکر ښي مړه او یو څه ولجی ونیولی شوی. د (سارنی) په غرب او جنوب غرب کېږي شوروی قواوی په جگره و اخته دی او یو محلی مرکز ښي سره د (کوستو پول) داور گاډی له ستیښه ونیو. د (کووستو پول) د نیو او په جگره کېږي د جرمن (۶) سوه عسکر مړه او ددوی خوبا طری- محوه شوی شوروی قواؤد د (ویتسسا) په شرق او د (اومان) په شمال کېږي دجرمنیانو متقابلو حملو په اثر د (۲) زره عسکر مړه او (۱۳۶) ټانکه او (۹) موټر لرونکی توپونه (۱۴) د حمل

دشپي وستری خبرونه

برلین: دروسانو حملې د (کریچ) پر شمال شرق اود «کریچو گراد» په شمالی جبهه کېږي شروع دی مگر دالمن د شدید مقاومت په اثر ددوی حملی رد شوی دروسانو د (۲) ورځو په ضمن کېږي (۸۱) ټانکه دلاسه ور کړی دی. د «ریچتسا» په غرب اود «ویتسک» په جنوب شرق اود «نویل» په شمال غرب او دغه ټول د «الن» د غدیر په جبهو کېږي دروسانو کوشنونه بی نتیجې شوه.

الجزیره: امریکائی قواوی په ایطالیا کېږي د «راپیدو» د سندو (۲) میلی ته رسیدلی دی.

برلین: د متحدینو حملی د ایطالیا پر جنوبی جبهه اود (چروارو) په غرب او شمال غرب کېږي رد شوی. دالمن ایتلانو د اویانوس اطلس په شمال او مدیترانی اوبحیر سیاه کېږي د متحدینو ۶ بیړی چه ۳۶۵۰۰ ټنه ظرفیت ښي درلود دوی کړی.

لندن: نن د لندن مطبوعاتی د (چرچل) او (دوگول) ملاقات ته په مراکش کېږي ډیر لوی اهمیت ور کړیدی ولی چه په ضمن کېږي دخپلو تبصرو خپلی نظریاتی ښکاره کوی دا ملاقات او مذاکراتی دالمن پر ضد د فحې حاصلولو دپاره کېږي.

کابریه: نن د کابریه کنفرانس معقودا په دی کېږي دنیز بلنداو استریلیا صدراعظمانو شرکت و کړ «کرتین» د استریلیا صدراعظم وویل چه د استریلیا او «نیوزیلند» وروسته تر جنگ ددواړو مملکتو د مدیترانی په حوزه کېږي د اقتدار سبب وگرځی «پیتر فریډر» د «نیوز لیند» صدراعظم وویل چه د کنفرانس ټول پیش نهادونه د «نیوزیلند» په مرام دی اود «نیوزیلند» د حکومت سیاست وروسته تر جنگ د برطانی په رهنمائی کېږي به ښه شی.

لندن: د (ویسی) را دیو وویل چه لاوال د (پین) سره ملاقات او وروسته تردوی دفرانس (کابینې) مجلس و کړ.

الجزیره: جنرال «کسترو» و بیروت ته ورسید او دلبنان درئیس جمهور سره ملاقات او مذاکراتی و کړی.

اونقل موټران محوه شوه. په نور و محاذو کېږي د توپغا ښي او ا کشفای عملیات جاری دی.

د جدي پر (۲۵) په ټولو محاذو کېږي دجرمن (۱۹۰) ټانکه او (۶۰) الوتکی تلفی شوی دی. (تاس) توکیو: د (جاپان) د (آسائی شیمبون) دروزنامې نماینده اطلاع خیره کړې ده چه: له هغه وخت نه چه متحدین د (کپ مار کوس) پر جزیره پیاده شوی دی بیاتراوسه پوری ددوی (۶۰۰۰) کسه مړه شوی دی او په دغو نه مده کېږي دجاپان (۱۱۰۰) کسه مړه دی. (دومی)

ممالک سکندریه یونیا

(۲)

علی الرغم این همه شرایط در سکندریه یونیا یک سیستم مواصلاتی بامصرف هنگفتی تعمیر گردیده که از نقطه نظر صدور دوقلم بزرگت چوب و فولاد و تور بده واد سوخت و گندم خدمت بزرگی می نماید و حتی در دور ترین زوایای پیراهه ناری بوسیله خطوط مواصلات و در دمارك بذریعه وسائل حمل و نقل صری ارتباط نزدیکی قائم بوده و به شبه جزیره سکندریه یونیا اهمیت زیادی داده است .

باستانی دمارك دیگر تمام ممالک قسمت شمال اروپا که در آن قطار مملکت کوچک فنلند نیز بحساب می آید ، دارای مواد خام از قبیل چوب ، فولاد ، ذغال هستند و تریه گاو در آن ها بکثرت صورت میگیرد . اهالی سکندریه یونیا به جای قهوه شربت و ماشین ، مسوجات اتوموبیل احتیاج دارند . از صادرات مهم این شبه جزیره درجه اول چوب است سالیانه از این سه مملکت (ناروی سوئد ، فنلند) از ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تنه درخت از دره های مشجر فرود آورده میشود و سپس ذریعه دریاها قطار آهن ، سفال ، کشتی های بارکشی به بنا در تجارتی نقل داده میشود . در قرن ۱۹ در ضمن صادرات چوب یک فاهم مهم دیگری که عبارت از آهن باشد نیز افزوده شد . محصولات آهن سوئد در سوئد و وسطی جمع گردیده و پس از ذوب در بنا در « گویل » و « او کسل اوزوند » نقل داده میشود . با شروع قرن بیست محصولات معادن (کبرونا) و (گیلی واری) واقع لیب لیند اهمیت پیدا کرده است . زیرا سالانه مقدار زیاد آهن ذریعه قطار برقی بطرف نارویک و در تابستان به بندر (لولث) نقل داده میشود . در اثر بحران زراعت در نفوس تقلیل بعمل آمده و نفوس شهرها نقصان پذیرفته است و در اثر نبودن دهاقین اراضی زراعتی لازم روغ مانده و عده زیادی به امر یکا مهاجرت نمود مانده امر وز بیش از سه میلیون سوئدنی و یکتیم میلیون نفوس ناروی در امریکا امرار حیات می نمایند .

ناروی که یک مملکت اتلانسیکی دانسته میشود دارای سواحل طولانی بوده باستانی فاصله زیاد خسر حدی که در خشکه با مملکت سوئد و فنلند مربوط میباشد دارای سواحل بحری مطولی است . خلیج ها و فرورفتگی های زیادی در قلب مملکت تقو ذ دارد . جریان کلف ستریم حیات دائمی را در نقاط شمالی سکندریه یونیا مساعد گردانیده است . حیات اقتصادی ناروی از ناحیه فروش چوب و کاغذ تامین می گردد وادی (کلامن) جلگه شاداب و سرسبز مملکت را تشکیل میدهد . کمتر از سه فیصد زمین ناروی قابل زراعت و استفا ده بوده ۲۴ فیصد آن از جنگل های سرو کاج و صنوبر مستور و هفتاد و سه فیصد آن را زمین های لازم روغ از قبیل کوهستان ها ، جهیل ها و مناطق برف کوچ تشکیل میدهد . روی این اساس دوماسون و هشتصد هزار نفوس ناروی در یک ناحیه تنگ و کوچکی حیات بسر میبرند . باین حساب برای هر نفر ۲۰۷ هکتار زمین صالح زراعت

اکتشافات و حفريات

مهمه زمان جنگ

(۲)

در صحنه های حرب صحرا:

قشون نمبر ۸ در حالیکه در بیابانهای وسیع وریگزار در تقدم وپیش رفت بودند انجنیرهای آب رسانی منظم آدر عقب عساکر حرکت نموده در ساحه های مطلوب کهنستانی صحرا عملیات حفرياتی را انجام میدادند انجنیر های مذکور در بیابان های خشک و باتر که قبلاً بجز از عده محدودی بدوی ها دیگر کسی در آنها رفت و آمد نمیتوانست اکثر آ موفق گردیدند تا آب مکفی بدست آورده و رف عیش هزاران نفر عساکر را بنمایند . حفريات مزبور می توانستند برای مسکونیتی که ممکن است در ساحات مزبور به ساختمان بنا و عمرانات قیام و رزند منابع جدیدی را تشکیل دهد اگر محاربه لیبیا بوقوع نمی پیوست البته هم چه کشفیات بظهور نرسید دیگر از اکتشافاتی که در این ساحات صورت گرفته عبارت از تونل های آب بوده که در عقب ریگهای لیبیا کشف و این تونل ها از چندین قرن با بنظر هنگامیکه سربازان عهد کهن وجود آب را در طبقه سنگ آهک زیر ریگهای لیبیا درک کرده بودند مسدود باقی مانده بود این طبقه سنگ آهک منفذ دار و سوراخ سوراخ بوده و در صاف نمودن آب بحر که از بحر مدیترانه نفوذ و تراوش میکنند و طبقه فلتر را انجام میدهد .

تونل های قدیمی :

عملیات حفرياتی و اکتشافی نشان داده است که تونل های مزبور چندین قرن پیش اغلب توسط یونانیها و رومی ها انشاء گردیده و چون حفیره مدخل آنها از مدت مدیدی باریک مسدود شده لپذا علام و آثاری که مبداء انشاء تونل ها را بنمایاند کشف شده نتوانست این قنات های پوشیده و پنهان اکنون پس از مرمت و ترمیم هزاران گیلن آب صاف و تازه را روزانه به ساعات وسیع که بغیر از جاهای کوچک و غیر معین دیگر آب در آنجا ها میسر نیست میرساند عمله و گروپ کشف بکشف بسی واحه ها (نخلستان و نقاط با آب در بیابان) تصادفاً موفق شده و وقتی یک گروپ اکتشافی مرکب از شش واکون محلی را کشف نمودند

و قابل استفاده می رسد .

لذا در آنجا از یک زراعت بزرگ و مهم نمی توان حرفی بیان آورد . نارویزیها بیشتر از محصول راه های بحری و محصولات بحری تامین معیشت می نمایند . واردات و صادرات مال التجاره نسبت به شرایط فوق محدود میباشد . ملاحان بحری ناروی در صدد سیاحت و کشفیات دنیا برآمدند . میزان ظرفیت سفاین تجارتی آن در دنیا بدرجه چهارم قرار میگیرد و سفاین آن در بین امریکای شمالی و جنوبی ، جاپان سان فرانسیسکو ، پانامه و کیپ تاوان در حرکت اند . شهر اوسلو بندر گاه بزرگ مملکت بوده و مرکز صادرات چوب میباشد . بندر گاه برگن در ساحل غربی واقع شده و مرکز صادرات چوب و ماهی است . ستاونگر شهر بزرگ و مرکز ماهیگیری است .

(با قید ادرار)

به درد باندي تسلط موندل

درد «مردم صحت» له مجلی خخته:

دانشکاره خبره ده چه درد اوالم احساس دیشدژوندون سره تری لی شیان دی اولسکه خمرنگه چه ژوندون مخ به ورنانندی لخی دغه شان دا احساس هم ترفی کوی اویه خصو صیاتو کنی بی شیکاره امتیاز بیکاره کپیزی او شدت بی زیاتپیزی . په انسان او په تولو هفوجوانانو کنی چه انسان سره نزدی تعلق لری په دی تولو کنی دژوندون داغراضو دپوره کولو دپاره ددر داوالم یوراز خاص احساس وده کوی او کوم خلق چه داخل لری چه درد احساس یوه غلطی او یا دار تقاء دقوی شرارت اوبدانیشی ده . هفوی په دی موضوع کنی بالکل غور اودقت نه دی کپی .

دامشهور مثل چه (مارخوردلی له پری خخته بیرپیزی) مونز ته یوازی دتجربې قدر اوقیمت نه بیکاره کوی بلکه دامتل په دی ضمن کنی مونز ته درد او الم ماهیت هم را بیکاره کوی او کومه خبره او معلومات چه انسان ته درد اوالم په رنه کنی لاس ته ور لخی هغه تولو مفیده دی بلکه په هغو کنی مهلك او مضر شیان هم شته دی .

مثلا که په یوه تیره چاره دانسان پوستکی ترهغی اندازی غوغ کپی چه چاره هغو اعصابو تور سپیزی چه هغه اعصاب ددرد اوالم احساس کوی لیکن په دی ضمن کنی داهم کپی شی چه دغه چاره له هغو اعصابو خخته تیره شوی هغه رگو نه پری کپی چه په هغو کنی وینه جریان کوی اوددی پر بسکدلو په اثر له هغو رگو نو خخته وینه جاری شی اوددی جریان به اثر انسان مرشی اوداخبره هم امکان لری چه دانسان په کوم عضو یواغزی ولاغزی اودغه اغزی انسان درد مند کپی اوددغه اغزی په پره کنی لحنی جراثیم داخل شی اودغه داغزی بهر لبر او معمولی پره ر که میتوان گت تنها نقطه بروی زمین بوده که بادبای خارج تماس و رابطه نداشته است .

این منطقه بوسیله صخره های بزرگی که به شکل عمودی سر از ریگزار بیرون کشیده است از انظار پنهان بوده و یگانه راه تماس و تقرب آن باد نیاید . خارج عبارت از یک دره ضیق و تنگی میباشد . دیوارهایی که این محل با آن محاط است در حدود ۳۰۰ فوت ارتفاع داشته و در انجام آنها یک واحه بزرگ بایک غدیر مملو از آب را که در وسط آن که یک تعداد نخل های خرم را بر آن مشرف اند موجود می باشد ساکنین این محل که در حدود ۲۰۰ نفر تخمین شده اند به لسان عربی مخصوصی تکلم نموده و ایشان قبلا هیچ سفیدیوستی را ندیده و نه هیچ وقت خارج از محل بودوباش خود گشت و گدار کرده اند بهمین و تیره چندین مناطقی نیم فراموش شده دیگر نیز کشف و نقاط مزبور در عبور راه های طولانی کاروان و موتر و صحرا که تاهنوز در تحت مساحی و نقش برداری بوده و یک صحنه مهم عمرانی شمال افریقا بعد از جنگ دانسته میشود مراکز جدید را تشکیل خواهد داد . « انتها »

دیوی تنگی اودانی شکل اختیار کپی له دی کلبه ددرد اوالم احساس مفید او یو ضروری شی دی دابله خبره ده چه آیا در دله دی کلبه هم مفید شی دی چه دای شی دتفس تر کپی هم کوی شی لکه چه دا دپخوانیو عامو خلکو خیال و ؟

ددر داوالم علمی خوابعنی داخبره چه داشی دوجود یومحافظ شی دی بهر معقول اوانسانیت تنه زدی خبره ده . په دی مقام کنی بی خبره داده چه کوم . حکمت چه په درد اوالم کنی پت اومضردی هغه واضح بیان کپی لحنی خلک داعقیده لری چه درد او الم مفید بالذات شیان دی اوبه سانس کنی ددی عقیده کوم ثبوت نشته دی لیکن که انسان شاذ اواندر صورتونه یوی خواته کپی اودانظریه بیکاره کپی چه درد او تکلیف بنفسه په حقیقت کنی لکه بی شیان دی چه دی دانسان جسم او وجود کم زوری کوی اودوجود به عصبی نظام کنی اودوجود دضم اوتغذیبی په فعل کنی اختلال پیدا کوی اوله تولو خخته مهمه خبره داده چه خوب غوندی مفید اودانسان دوجود دپاره ضروری شی ددی شیانو په اثر بالکل ور کپیزی نو که مونز داخبره ومنوجه ددر داوالم په حقیقت کنی بی اومفید شیان دی نو باید مونز ضرور په دی حقیقت هم قایل شو چه خوب بی اومفید شی نه دی اویا خوب یومضر شی دی . لیکن په دی خبره کنی شک نشته چه دا وروستی خبره بالکل غلطه ده .

درد اوالم صرف دو مره بهوالی اوفایده لری چه دایوراز مندر شیان اویوراز منبه قوه ده اوسره له دی چه دا اکثران اواض اوددی شی قدر هم کوی لیکن سره دی ددی شی داری کواو اوازلی فکر هم کوی .

دی پردی خبره یقین لری چه که یوه په اوسره کپی او سینه دانسان په یو عضو اواندام بانندی کپی پیووا شی نودغه سره کپی اوسینه به دانسان دغه عضو بالکل بیکاره اوبرباد کپی . لیکن هر کله چه دانسان په وجود کنی پاک خدای ددرد اوالم احساس قوه پیدا کپی ده نو په دی صورت کنی انسان خه چه هبج حیوان په خیل وجود بانندی دار از مهلك شی نه پر پزی دی او دداسی شیانو تماس په وخت کنی درد اوالم احساس کوی او که دا احساس دحیوانانو په وجود کنی نهوای نودوی به له دغه مضر شی خخته خیل لجا نونه خه رنگه ساتلی شول ؟

دسانس پوهان درد اوالم اهدی کبله بیته گنی چه دایو راز بیته قوه ده اودتنبیه کار ور کوی اوهما سبب دی چه په کوم لخی کنی چه درد اوالم او کومه بیکاره فایده نه لری نو په دی صورت کنی پوهان ددی خبری کونیش کوی چه پردی بانندی غلبه حاصله کپی اودی مغلوب اویرته کپی . دکوم درد اوتکلیف نتیجه چه احساس اوتنبیه وی اودهغه په اثر مونز لسان له یومهلك اومضر شی خخته ژ غور و نو په دی صورت کنی درد او تکلیف لکه بهر بیته اومفید شی دی چه په لحنی وختو کنی احتراق اودغه راز نور مضر شیان دانسان د هلاکت موجب گری لیکن کوم درد او

خرگندونی

محمد یعقوب خان رنگ مالی وسفید ه کاری شش اطاق فاکولته نمبر ۲ واقع علی آباد را قرار داد نمود ه مرجع مناقصه شعبه ۲ مدیریت تعمیرات ولایت کابل (۱۹۹۷) ۱/۱

محمد حسین خان خیاط ساختن دریشی پیاده های وزارت فواید عامه را بدون اخذ بول پیشگی قرار بر آورد وکیل صنعتی تعهد نمود ه مرجع مناقصه تاهشت روز مدیریت مامورین فواید عامه . (۱۹۹۹) ۱/۱

غلام حسین خان بر کاری دو طرفه قایل جدید نغمان را قرار داد نموده . مرجع داوطلبی تا ۱۰ روز مدیریت عوم می معابر ولایت کابل . (۱۹۹۵) ۱/۱

شرکت سرویس وپرز ه فروشی بیک عنده کاتبان محاسب لایق ضرورت دارد ، ذواتیکه جواز اصولی داشته وهم از عهده امتحان محاسبی می باشد بر امده بتوانند بمعاش کافی پذیرفته میشوند . (۱۹۹۶) ۱/۱

سراج الدین خان دکان نمبر ۳۹ باغبانکوچه را از قرار قیما د پنجاه افغانی به گراهه قبولدار شده مرجع مزایده تا ۲۰ روز مدیریت اجرائیه ریاست بلدی کابل . (۱۹۹۲) ۲/۳

کان نمبر ۵۲ بازار ارگ ملکیت بلدی راجعه خان از قرار قیما چارده افغانی تعهد نموده مرجع داوطلبی تا ۲۰ روز مدیریت اجرائیه ریاست بلدی کابل . (۱۹۹۳) ۲/۳

محمد کبیر خان تخمینا پانزده بسوه زمین مزروعی عقب مقبره باغ عمومی ملکیت بلدی را سالیانه یکصد و بیست افغانی قرار داد نموده ، مرجع داوطلبی از تاریخ نشر اعلان الی بیست روز مدیریت اجرائیه ریاست بلدی کابل . (۱۹۹۴) ۲/۳

معصول لیسنس تیل خاک یک باب دکان کتابفروشی را مر عبدالمجید خان قیما ده بیست افغانی تا سه سال قرار داد نموده ، مرجع مزایده تا ۲۰ روز مدیریت اجرائیه ریاست بلدی کابل . (۱۹۹۰) ۳/۳

دکان نمبر ۶۲ بازار کهنه فروشی را ملک محمد خان از قرار قیما ده هفتاد و پنچ افغانی به کرا به تعهد نموده ، مرجع مزایده تا ۲۰ روز مدیریت اجرائیه ریاست بلدی کابل . (۱۹۹۱) ۳/۳

شرکت اتحادیه شمالی پخته به استخدام سه نفر تحویلدار پاسواد که ضمانت اصولی داده بتوانند ضرورت دارد ، مرجع ماموریت مامورین ریاست شرکت پخته . (۱۹۹۸) ۱/۱

تسکلیف چه دانسان شیبی رو نیوی او خوب ته بی نه پر پزی دی او انسان ته ورخه مالینو لیا پیدا کپی لری او انسان انتحار ته آماده کوی مونز دامسئله یوازی تقدیر ته نه سیار و اوددی شی دفع او مجادلی دپاره دخیل د فکر او تد بیر خشم کار کنی دنته له تد بیر خشم کار آخلو او که ز مونز دلاسه پوره شی نو په دی راز شیانو بانندی اقتدار حاصله خبه خبره نه ده بلکه داکار دانسان حق دی .

البته یوراز درد او تسکلیف هم شته چه هغه د مونز له دی عامو قوا عد و خغه بپل اوجلا دی (نوریا) .